
 Publicado no Boletim de Pessoal e Serviço – BPS, v. 6, n° 19, de 13 de maio de 2011. 

 

 

PORTARIA ANAC Nº 956/SRE, DE 13 DE MAIO DE 2011. 

 

O SUPERINTENDENTE DE REGULAÇÃO ECONÔMICA E ACOMPANHAMENTO 

DE MERCADO SUBSTITUTO - SRE, designado pela portaria n°. 765, de 18 de abril de 2011, no uso 

da competência outorgada pelo art.39, inciso XXXVII, do Regimento Interno da ANAC, com a redação 

dada pela Resolução nº 134, de 19 de janeiro de 2010, considerando a Resolução ANAC N° 2, de 3 de 

julho de 2006 e tendo em vista o que consta nos autos do processo N° 60.800.047370/2009-63, deliberado 

e aprovado na Reunião da Diretoria da ANAC, de 22 de fevereiro de 2011, 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear os servidores arrolados para compor Comissão Especial para atualização do 

registro cadastral existente e para o ingresso de novas sociedades empresárias concessionárias 

interessadas em participar do certame de distribuição de slots no Aeroporto de Congonhas (SBSP), da 

forma preceituada pela Resolução N° 2 ANAC, de 3 de julho de 2006: 

I. Antonio Marcos Ferreira de Oliveira (GOPE) – Presidente;  

II. Carlos Eduardo da Costa Lira (GEOS) – Suplente; 

III. Vitor Caixeta Santos (GEAC) – Membro; 

IV. Rafael Pereira Scherre (GERE) – Membro. 

Art. 2° Esta Decisão entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

CARLOS EDUARDO PEREIRA DUARTE 

Superintendente de Regulação Econômica e Acompanhamento de Mercado Interino 

 


